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1. Fellesråd og utvalg, organisasjon og ressurser 
Visjon 
Kvinesdal kirkelige fellesråd har vedtatt en visjon: 

Tilrettelegger for tros- og livsutfoldelse. 

Dette skal prege fellesrådets arbeid med våre ansvarsområder: 

Personal, økonomi, kirkebygg og kirkegårder. 

 

Kirkelig fellesråd  
Preben Forgard Lindland, Kvinesdal, er leder og Åse Tønnessen Sæbø, Feda, nestleder. De øvrige medlemmene er 

Marit Homme og Birgitte Kvinlaug fra Fjotland. Kari Mathilde Netland, Feda, og Sven Tommy Træland Grøtteland, 

Kvinesdal. Ronny Nielsen er gjenvalgt som kommunal representant og Leiv Gunnar Skiftun er geistlig representant. 

 

Av saker som rådet har hatt kan nevnes: Areal for for framtidig sentrumsnær gravplass i Kvinesdal og utvidelse av 

dagens kirkegård, ombygging av Menighetssenteret i Kvinesdal, ombygging av kyrkjestova i Fjotland og uttalelse om 

Veivalg for Den norske kirke.  

Kirkelig fellesråd har hatt 5 møter og behandlet 17 vedtakssaker og 22 meldingssaker.  

 

Administrasjonsutvalg  
Preben Forgard Lindland (leder), Åse Tønnessen Sæbø og Marit Homme. Djoerd van Kammen og Sylvi Vatland 

representerte de ansatte. Kirkevergen er sekretær og saksbehandler.  

Kirkelig administrasjonsutvalg har hatt 1 møte. Da behandlet de 1 saker, 1 meldingssaker og to orienteringssaker. 

 

Forhandlingsutvalg  
Preben Forgard Lindland (leder) og Åse T Sæbø(nestleder).  

 

ORGANISASJONSKART: 
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Stillingshjemler 

Yrkesgrupper, antall, stillingshjemler : St.hj. St.ant. St.-% 

Kirkeverge/daglig leder  1 1 100 

Administrasjonsekr/sekretær  2 2 110 

Diakon 1 1 100 

Klokker  3 frivillig 22 

Kirketjener 4 4 76 

Kirkegårdsarbeider 4 2 151 

Organist / kantor 2 2 100 

Trosopplæringen 1 1 70 

SUM  -  21 stillingshjemler 18 13 724 

 

2. Personal og administrasjon 
Mål for 2016: Personal/arbeidsgiverorganisasjon 

Personal og administrasjon 
• Kirkevergen gjennomfører jevnlige arbeidsmiljøsamtaler og minst en årlig medarbeidersamtaler med alle tilsatte 

• Fellesrådsleder gjennomfører årlig ledersamtale med kirkevergen 

• Det avsettes budsjettmessig ramme til arbeidsmiljøfremmende tiltak og årlig samling for alle ansatte der 

fellesrådet inviterer 

• Det legges til rette for forpliktende tverrfaglig samarbeid og faglig utvikling 

 

Gjennomføring 
1. Det er gjennomført medarbeidersamtaler i 2016 med alle medarbeidere. 

2. Det ble gjennomført ledersamtale og lønnssamtale mellom kirkeverge og forhandlingsutvalget i 2016. Det var 

flere samtaler mellom fellesrådsleder og kirkeverge. 

3. Budsjettmessig ramme til arbeidsmiljøfremmende tiltak og årlig samling for alle ansatte der fellesrådet inviterer: 

8. juni felles fagdag for hele Lister med tema enneagrammet. 15.juni var det stabssamling på Raustad i hagen til 

Kenneth Trælandshei. 19. desember var det julesamling hjemme hos kirkevergen. I tillegg har det vært arrangert 

flere frokost- og lunsjsamlinger på Menighetssenteret, blant annet i forbindelse med flytting av kontor 5. 

desember. 

 

Ansatte 2016 
Navn Stilling  ProsentPeriode 

Galib Mammadov  Organist Fjotland og Feda   50 %   til 20. april 

Rahela Daschevici Kirketjener Fjotland    15 %   til 30. juni 

Sissel Jane Gysland Kirketjener Feda  15 %  Til 31. mai 

Kathrine Marie E. Moi  Konfrmantlærer  5 %  til 31 juli 

Raymond Olsen Konfirmantarbeider  5 % Til 31. juli 

 

Djoerd van Kammen  Kirkegårdsarbeider  100 %  Hele året 

Sverre Eftestøl  Organist Kvinesdal   50 %   Hele året 

Lene Lovise Holgersen Diakon   100 %   Hele året. 

Cathrine Aagedal  Trosopplærer   70 %   Hele året.  

Merete Breimoen  Kirketjener Kvinesdal    35 %    Hele året 

Rut Melve Kvåle  Reinholder Netlandnes + div  4 %  Hele året 

Svein Tore Stegemoen  Kirkegårdsarbeider    80 %   Hele året 

Sylvi Vatland  Sekretær    50 %   Til 31. oktober 

     60 %   Fra 1. november 

Turid Nedland Administrasjonssekret 60 %  Til 20. oktober 

   40 %  Fra 21. oktober  
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Per Øistein Rogstad kirkeverge   100 % Hele året 

 

Catrine Aagedal Konfirmantarbeider  5 %  Fra 1. august  

Torild Larsen Nygård Organist Fjotland og Feda  50 %  fra 26. april 

Asbjørn Grøtteland Kirketjener Feda   15 %  Fra 1. september 

Solfrid Therese Rafoss Kirketjener Fjotland   15 %  Fra 1. september 

 

Bemanningsendringer 
Det har vært noen utskiftinger i medarbeiderstaben i 2016: 

• Galib Mammadov sluttet som organist i Fjotland og Feda etter 10 år i tjeneste i menighetene. Torhild Larsen 

Nygård overtok denne stillingen 26. april. 

• Rahela Daschevici var kirketjener i Fjotland kyrkje til 30. juni. 1. september begynte Solfrid Therese Rafoss i denne 

stillingen.  

• Sissel Jane Gysland vikarierte som kirketjener i Feda kirke fram til 31. mai.  Asbjørn Grøtteland begynte i denne 

stillingen 1. september. Andrea Berg var vikar i stillingen fra 01.06-05.08. 

• Raymond Olsen og Kathrine Marie Edvardsen Moi sluttet som konfirmantmedarbeidere til sommeren. Fra høsten 

ble Cathrine Aagedal engasjert inn i dette arbeidet. Diakon Lene Lovise Holgersen har også et større ansvar inn i 

konfirmantarbeidet. 

 

Sykefravær 2016  2015 2014 2013 2012 2011   
Sykefraværsprosent 6,34 3,42 3,01 4,22  3,975 % 7,05 %  

  

Fellesrådet har få ansatte, og lengre sykmeldinger på ansatte i 100 % gir til dels store utslag. I 2016 har sykefravær 

vært i hovedsak knyttet til to arbeidstakere. Sykefraværet i 2016 kan ikke relateres til arbeidsmiljøet.  

 

Kirkekontor, telefoni og IT 
Etter lang tids planlegging og arbeid ble flytting av kirkekontoret fra Vesterdalsveien til Menighetssenteret, en 

realitet 5. desember. Det er spennende å ta i bruk nye lokaler i annenetasje på Menighetssenteret. Så langt virker 

det veldig bra. Flyttingen gav også en liten omvelting innen IT og telefon. Tidligere har kommunen og DDV vært 

ansvarlig for data og telefontjenester for kirkekontoret. Fra og med flyttingen ble telefonapparat byttet ut med 

mobiltelefoner. Fellesrådet opprettet nytt kundeforhold til Phonero på telefoni og Agrando på IT-drift. Sistnevnte er 

et selskap som fikk Kvinesdal kirkelige fellesråd som sin første driftskunde, men mange fellesråd kjenner selskapet 

godt gjennom kirkelig programvare. Så langt ser det ut til å gå veldig bra. Litt utfordringer vil det alltid være med en 

overgang til noe nytt. 

 

Helse, miljø- og sikkerhet 
Helse, miljø og sikkerhet 

• Følge opp HMS-rutiner med vernerunder, egenkontroller og HMS-årshjul 

• Arbeide for å ha sykefravær under 5 % og følge opp IA-arbeidet. Det blir gjennomført et årlig kontaktmøte med 

IA-koordinator i NAV. 

• De ansatte skal oppleve eget arbeidssted som trygt og sikkert, med god trivsel  

 

Helse: I samarbeid med bedriftshelsetjenesten ble det utarbeidet en årsplan for HMS-arbeidet 29. september. 

Miljø: Fellesråd støtter opp om arbeidet for å bruke Fairtrade produkter. På kirkegårdene er det lagt til rette for 

søppelsortering. Dette vil vi arbeide for å videreutvikle. Miljøfyrtårnsertifisering er ikke aktuelt nå, men fellesrådet 

kan være en pådriver for at menighetene blir registrert som grønne menigheter. 

Sikkerhet: Elektrokontroll. Årlig elektrokontroll er gjennomført for alle kirkebygg. Alle påviste tiltak er gjennomført. 

Det ble gjennomført branntilsyn ved kirkebyggene i 2016. Det var Brannøvelse i Kvinesdal kirke 26. mai. 

Det er HMS-permer for internkontroll, el-kontroll og brann hos kirkevergen.  
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3. Kirker og Menighetshus 
Mål 2016: Kirker og kirkebygg  
Kirker og gravplasser 

• Disponere nødvendige driftsmidler for å kunne utføre fortløpende og nødvendige vedlikeholdsarbeider ved 

kirkebygg.  

• Oppfølging av vedlikeholdsplan for kirker. 

 

Feda 

• Ny kirkeløper 

• Fullføre reparasjon av lysekrone. 

• Oppgradering av dåpsrom 

 

Kvinesdal 

• Fullføre legging av ny kirkeløper og oppgradering av våpenhus 

• Nye portierer til sakristi 

 

Fjotland 

• Fullføre prosjektet med sprinkling av kirken. 

• Ny kirkeløper 

• Opprusting av Kyrkjestova 

 

Netlandsnes kapell og Knaben kapell 

• Brannsikringstiltak bør prioriteres. Brannalarm og nødlys. 

 

Kvinesdal Menighetssenter 

• Ombygging av hotellfløy med ny menighetssal og kontorer 

• Renovering av yttervegg på «Hotellet» mot Nesgata og ny dør 

 

Gjennomføring 
Feda kirke 

• Lysekronen i kirken ble sendt til reparasjon i Bergen i 2015, og den kom på plass til gudstjenesten på 

palmesøndag i 2016. 1700-talls lysekronen tar seg godt ut, der den nå henger sentralt i kirken. 

• Ny kirkeløper ble lagt våren 2016. 

• Planer for opprusting av dåpsrom ble bearbeidet i 2016. Gjennomføring først i 2017. 

 

Kvinesdal kirke 

• Ny kirkeløper kom på plass rett over årsskiftet i 2016 

• Ellers ble året preget av «Synne» og opprydningen etter på.(se eget kapittel) 

 

Fjotland kyrkje 

• Ny kirkeløper ble lagt i månedsskiftet februar/mars. I tillegg ble det gjort en stor jobb med å fjerne lim- og 

tepperester på gulvet alterringen. Den nye løperen dekker ikke hele dette området, slik det gamle gjorde. 

• Sprinkleranlegg kom inn på budsjettet allerede i 2015, det har vært ute på anbud og det blitt forsinket i prosessen 

med endelig godkjenning. Anlegget vil bli montert våren 2017. 

• Kyrkjestova ble oppgradert i 2016. Toalettene ble bygd om til et vanlig og et HC-toalett, samt kjøkken. Resten av 

arealet i hovedetasjen ble pusset opp og nye møbler ble innkjøpt. Det var et samarbeid mellom menighetsråd og 

fellesråd. 

 

Netlandsnes kapell og Knaben kapell 

• Det arbeides for å få på plass nødlys/skilting av rømmingsveg.  
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Kvinesdal Menighetssenter 

Det har lenge vært arbeidet for å få til en utbygging av senteret. Høsten 2015 ble det lagt ut leiligheter for salg i et 

bygg som er skilt ut fra tomten. Utbyggingen er et samarbeid mellom Kvinesdal menighet og BRG. Pr 15.2.2017 er 10 

av 11 leiligheter solgt, og det betyr at dette blir en viktig finansieringskilde for to andre prosjekter: 

1. Ombygging av hotellfløy til menighetsssal og utvidelse av kjøkken 

2. Ny annen etasje for kirkekontor. 

Kontorene stod ferdig til innflytting 5. desember. Det har blitt gode og tjenlige lokaler. 

 

03. februar 2017 var det innvielse av den nye menighetssalen og trosopplæringsrommet ved biskop Stein 

Reinertsen. Økonomisk ser det ut til at prosjektet skal være innenfor godkjent ramme, slik at total låneramme holdes 

under 8 millioner ved Menighetssenteret. 

 

«Synneflommen» 

Lørdag 5. desember 2015 kom det melding om at Litleåna var i ferd med å stige kraftig på grunn av nedbør. Utover 

kvelden steg vannet ytterligere, vannet begynte å komme inn på gravplassen. Da kirkevergen kom til kirken ca. kl. 21 

var vannet steget til langt inn på gravplassen. Trappenedsatsen til kirkekjelleren var fylt med vann og vannet var i 

ferd med å komme inn i kjeller.  

 

På gravplassen stod mange gravminner under vann, når vannet trakk seg tilbake viste det seg flere synkeskader der 

vannet hadde stått. Det var kun en mindre del av gravplassen som ble oversvømt.  

 

Framover mot jul og nyttår ble innvendige vegger revet i kjeller og vegger åpnet i servicebygget. På nyåret har vi 

begynt å fikse opp i servicebygget.  

Kjelleren, verkstedbygg, kontor, båre- og visningsrom og toaletter ble pusset opp utover våren. Synkeskadene på 

kirkegården ble tatt så raskt som mulig, men det er utfordrende at de kom også mye senere også. 

Nye møbler ble kjøpt inn til kjeller, og nytt piano kommer på plass våren 2017. 

 

4. Kirkegårder 
Mål 2016 kirkegårder: 
• Generelt 

Disponere nødvendige driftsmidler for å kunne utføre fortløpende og nødvendige vedlikeholdsarbeider ved 

gravplasser.  

• Oppfølging av vedlikeholdsplan for gravplasser. 

• Holde jevnlige dialogmøter med andre tros- og livssynssamfunn. 

 

Feda kirkegård 

• Beplantning på den gamle gravplassen. 

 

Kvinesdal kirkegård 

• Arbeide med utvikling av kirkegården i Kvinesdal, og sikre areal for ny kirkegård. 

• Kjøpe inn en minidumper (motorisert trillebår) til kirkegården 

 

Fjotland kyrkjegard 

• Sikring av kirkegårsmuren mot prestegården 

• Legge strøminntak fra luft til jord 
 

Gjennomføring: 
Generelt: 

• Det ble ikke arrangert dialogmøte for tros- og livssynssamfunn i 2016, nytt møte er planagt i 2017.  



 

 7 

• Gravstedskonto. Det er avtale med ASVO om stell av gravstedene ved kirkegårdene på Feda og Kvinesdal. Ved 

Fjotland kyrkjegård har kirkegårdsarbeideren dette ansvaret. 31.12.2016 var det 14 avtaler ved Feda kirkegård, 65 

avtaler ved Kvinesdal kirkegård og 10 avtaler ved Fjotland kyrkjegard. Totalt innskudd ved årsskiftet var kr 

654.901,74. Disse avtalene er registrert i regnskapssystemet Ecclesia. 

 
Feda kirkegård 

• Huset har opprustet området rundt Trafoen, og det har blitt et flott og innbydende uteområde.  

• Beplantning på den gamle kirkegården, må sluttføres i 2017 

 

Kvinesdal kirkegård 

• Arbeidet med framtidig gravplass i Kvinesdal er foreløpig utsatt på ubestemt tid. Alternativene Gullestad og 

Gullestadneset er ikke lenger aktuelle områder for framtidig gravplass. Nye beregninger viser at dagens kirkegård 

med  en mulig utvidelse med ca 125 graver mot vest, viser at en ny gravplass kan skyves framover. 

•  5.-6. desember kom «Synne-flommen» (se eget kapittel) 
 

Fjotland kyrkjegard 

Fullføring av arbeid med mur.  
 

5. Regnskap og økonomi 
Mål 2016 regnskap og økonomi 

• Pådriver overfor kommunen for å sikre en god kirkeøkonomi. 

• God budsjettstyring og minst to økonomirapporter til fellesrådet pr. år.  

• Styrke vedlikeholdsfondet 

 

Gjennomføring: 
• Driftsregnskapet for 2016 gjøres opp med et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 91.302,93. Overskuddet 

skyldes særlig tre forhold. Reduserte pensjonsutgifter, vakanse og sykmeldinger.  

 

• Overføring fra Kvinesdal kommune til driftsformål for 2016 var kr 5.220.000. 

Fond: 31.12.2015  Endring 15-16 31.12.2016 

Disposisjonsfond:  1 378 935,40 207 989,58 1 586924,68 

Trosopplæring 55 839,74 -11 794,25 44 045,49 

Knaben kapell 60 340,67 66 264,25 126 604,92 

Level 130 300,91 -33 710,40 96 590,51 

Konfirmantarbeidet 55 080,08 26 997,99 82 078,07 

Bundet investering 106 140,89  0 106 140,89 

 

Fellesrådet fikk framlagt regnskapsrapporter pr. 30.11. i regnskapsåret. 
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6. Fellesråd, menighetsrådene og kommunen 
Mål 2015 
• Strategisk  bindeledd mellom menighetsrådene 

• Legge til rette for at menighetene kan bli grønne menigheter. 

• Ansvar for årlig fellesmøte med menighetsrådene 

 

I kirkeloven § 14 står det: kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, 

utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme samarbeid mellom menighetsrådene og 

ivareta soknenes interesser overfor kommunen. 

 

Gjennomføring 
Menighetsråd 

Det var felles menighetsrådsmøte på Feda 26. oktober. Tema var ungdomsarbeid, dessverre måtte oppsatte taler, 

Lars Dahle fra NLA, melde forfall, men prost Geirulf Grødum orienterte om opplegget for konfirmantundervisningen i 

Lyngdal og andre aktuelle saker.. Ny ordning for konfirmantundervisningen ble drøftet.  

Kirkevergen kalte inn frivillige og tilsatte som arbeider i Kvinesdal menighet til et lokalt stabsmøte 26.mai og 

22.september. Tilbakemeldingene fra dette er gode, og det legges opp til halvårlige møter. Kanskje burde det også 

vært lagt til rette for dette i Fjotland og Feda. Det er ønskelig med et årlig møte i Fjotland og Feda. 

 

Informasjonsarbeid 

Treklang og nettside. Dette er menighetenes viktigste informasjonskanaler. Treklang blir lest av veldig mange.  

Julenummeret i 2014 kom i nytt format 20,5 x 20,5 cm, og det har etter hvert blitt et godt innarbeidet format. 

Kirkens nettside ble relansert i juni 2013. Vi vurderer stadig hvordan siden kan bli bedre. Alle menighetene har nå 

egne facebooksider. Kvinesdal og Feda sine sider ble først lansert i januar 2015. Pr 15.2.2017 har facebooksidene 

følgende likes, ett år tidligere i parentesen: Kvinesdal 214 (189), Fjotland 190 (179) og Feda 143 (134). 

 

Samarbeid med kommunen 

Kirkevergen har regelmessig kommunikasjon med kommunens administrative ledelse. Kvinesdal kirkelig fellesråd har 

en tjenlig tjenesteytingsavtale med Kvinesdal kommune. Samarbeidet med kommunen er konstruktivt og bra. Et 

viktig tema i denne sammenhengen er prissetting av tjenesteyting på kontorleie, telefoni, IT, regnskap og post. 

Avtalen ble reforhandlet og forenklet før jul i 2016. Nå omfatter tjenesteytingsavtalen post, lønn og regnskap. 

Kontorlokaler, telefoni og IT gikk ut av avtalen når kontorene ble flyttet til Menighetssenteret. For 2017 får kirkelig 

fellesråd kr 150.000 til leie av kontorlokaler i overføring. 

 

 

Statistikk fra menighetene 
(tall i parantes 2015, 2014, 2013 Feda Kvinesdal  Fjotland Totalt 

Gudstjenester søn- og hellig 26 (27,27,28)  51 (51,51,48) 35(35, 38, 38) 112 (113, 116, 114) 

Gudstjenestebesøk snitt 70 (63, 74, 74) 112 (135,128,128) 59 (65, 62, 59)  

Dåp 9 (10, 8, 13) 48 (41,40, 49) 10 (11, 6, 9)  67 (62, 54, 71) 

Konfirmanter 8 (6, 10, 6) 51 (51, 47, 42) 6 (6, 11, 8) 65 (63, 68, 56) 

Bryllup 1 (4, 2, 3) 8 (14, 10, 18) 2 (1, 6, 4) 11 (19, 18, 25) 

Begravelser 6 (3, 5, 3) 45 (39,47, 46) 11 (6, 7, 7) 62 (48, 59, 56) 

 

 

 

7. Mål for perioden 2017-2020 
Hentet fra økonomiplanen og innarbeidede mål fra 2017 
 

Helse, miljø og sikkerhet 
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• Innarbeide gode HMS-rutiner med vernerunder, egenkontroller og utarbeiding av HMS-årshjul 

• Arbeide for å ha sykefravær under 5 % og følge opp IA-arbeidet 

• De ansatte skal oppleve eget arbeidssted som trygt og sikkert, samtidig som det er preget av trivsel. Gjennomføre 

arbeidsmiljøundersøkelse 

 

Personal og administrasjon 

• Kirkevergen gjennomfører jevnlige arbeidsmiljøsamtaler og minst en årlig medarbeidersamtale med alle tilsatte 

• Fellesrådsleder og nestleder gjennomfører årlig ledersamtale med kirkevergen 

• Det avsettes budsjettmessig ramme til arbeidsmiljøfremmende tiltak og årlig samling for alle ansatte der 

fellesrådet inviterer 

• Det legges til rette for forpliktende tverrfaglig samarbeid og faglig utvikling 

 

Kirker og gravplasser 

• Disponere nødvendige driftsmidler for å kunne utføre fortløpende og nødvendige vedlikeholdsarbeider ved 

kirkebygg og gravplasser.  

• Oppfølging av vedlikeholdsplan for kirker og gravplasser. Ny vedlikeholdsplan bør utarbeides. 

• Rette opp skadene etter «Synne» i Kvinesdal – gravplass, bårehus, verksted og kirkekjeller. 

 

Feda 

• Opprusting av dåpsrom 

• Belysning i kor 

• Beplantning på den gamle gravplassen. 

 

Kvinesdal 

• Nytt inngangsparti i kirken som gjør hovedinngangen universelt utformet og mulig HC-toalett. 

• Arbeide med utvikling av kirkegården i Kvinesdal, og sikre areal for ny kirkegård. 

• Male kirkegulvet. 

• Nye portierer. 

 

Fjotland 

• Sprinkleranlegg til Fjotland kyrkje 

• Utbedring av parkeringsplass nordvest for kirken og belysning. 

• Isolering over himling, nye varevinduer  

 

Netlandsnes kapell og Knaben kapell 

Brannsikringstiltak  

 

Menighetsrådene 

• Strategisk  bindeledd mellom menighetsrådene 

• Legge til rette for at menighetene kan bli grønne menigheter. 

• Ansvar for årlig fellesmøte med menighetsrådene 

 

Økonomistyring 

• Pådriver overfor kommunen for å sikre en god kirkeøkonomi. 

• God budsjettstyring og minst to økonomirapporter til fellesrådet pr. år. 

• Opprettholde et solid vedlikeholdsfond. 

 


